61.074.175/0001-38, situada na Avenida das Nacoes Unidas, 
n° 14261, andar 17 ao 21 ala A, Bairro Vila Gertrudes, na ci-
dade de São Paulo/SP, neste ato representada por seu repre-
sentante legal, Sr. Danielle Pereira Anisio, inscrito no CPF sob 

o nº 135.727.796-26, no valor total de R$ 2.982,33 (dois mil e 
novecentos e oitenta e dois reais e trinta e três centavos), con-

forme proposto.
Ametista do Sul/RS, dia 06 de fevereiro de 2026.

GILMAR DA SILVA
Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 026/2026
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS

CONTRATADA: MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SEGURO VEICULAR

PROCESSO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
008/2026

VALOR TOTAL: R$2.982,33 (dois mil e novecentos e oitenta e 
dois reais e trinta e três centavos)

Ametista do Sul/RS, dia 06 de fevereiro de 2026.
GILMAR DA SILVA

Prefeito Municipal em Exercício

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo administrativo/licitatório 001/2026: Luiz Blanco Al-
ves, Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e